
 1 

B U L L E T I N  
ODDĚLENÍ PRO VĚDU A ZAHRANIČÍ FF JU 

č. 4 (říjen 2008) 
 

VĚDA 
 
 

1) Grantová agentura JU  – uzávěrka pro podávání doktorských projektů na 
Filozofické fakultě JU je stanovena na 13. října 2008. Účastnit se mohou 
doktorandi v prezenční formě studia, bližší podrobnosti najdete na: 
http://www.jcu.cz/research/gaju/ . Nově se přihláška zpracovává i on-line. 

 
2) Fond rozvoje vysokých škol – dne 28. listopadu 2008  je konečný termín 

pro zaznamenávání změn nebo odstoupení od projektů FRVŠ podaných 
v letošním roce. Jedná se  např. o změnu řešitele nebo spoluředitele, změnu 
v použití kapitálové dotace či přesun mezi položkami rozpočtu. 

 
3) Grantová agentura ČR – do 14. listopadu 2008  by měl každý řešitel projektu 

obdržet elektronicky PIN, který mu umožní přístup k serveru GA ČR a 
vyplnění dílčí nebo závěrečné zprávy projektu. Uzávěrka dílčí zprávy              
o řešení projektu GA ČR je 15. ledna 2009 , uzávěrka závěrečné zprávy         
o projektu GA ČR je 31. ledna 2009.  

 
4) Grantová agentura ČR – dne 27. listopadu 2008  by mělo dojít k vyhlášení 

nově přijatých projektů s řešením v roce 2009.   
 

5) Cena rektora JU za prestižní publikaci – do 10. října 2008  je možno 
odevzdat návrh na udělení této ceny za vynikající vědeckou práci syntetického 
či monografického charakteru, vědeckou studii, moderně zpracovanou 
učebnici nebo popularizační dílo pracovníků FF JU. 

 
 
ZAHRANIČÍ 
 
 

1) Výběrové řízení na zahrani ční pobyty  v rámci programu ERASMUS – 
uzávěrka přihlášek zájemců o studium v zahraničí v letním semestru 2008/09 
je stanovena na 20. října 2008. Předmětem výběr. řízení je jazyková úroveň 
uchazeče, vážený studijní průměr a motivace o zahraniční pobyt. Přihlášky se 
odevzdávají na odd. pro vědu a zahraničí, kde získáte i bližší informace. 

 
2) Setkání se studenty – studenti, kteří mají v budoucnu zájem o zahraniční 

studijní pobyt, budou informováni o možnostech výjezdů dne 14. října 2008, 
od 14 hod., místnost č. K 107. Setkání se pod vedením paní proděkanky prof. 
Jaklové zúčastní i studenti, kteří se již úspěšně vrátili ze svých zahraničních 
pobytů. 

3) Schůzka se zahrani čními studenty  – dne 8. října 2008  se uskuteční 
schůzka děkana fakulty a proděkanky pro vědu a zahraničí se zahraničními 
studenty, kteří budou v zimním semestru 2008/09 studovat na FF JU (1 



 2 

studentka z Vídně, 1 studentka z Pasova, 2 studenti z Toruně, 1 studetnka 
z Poznaně a 1 student z Drážďan). 

 
4) Učitelské výjezdy v rámci programu ERASMUS – od tohoto akademického 

roku dochází ke změně pravidel pro udělování prostředků na výukové pobyty. 
Zahraniční pobyt se bude přepočítávat na reálné dny, které vyučující stráví 
v zahraničí, a z prostředků ERASMUS budou hrazeny výlučně výukové dny, 
zbytek bude financovat vysílající pracoviště. Používají se i nové formuláře, 
které najdete na stránce: http://www.jcu.cz/international_relations/folder.2004-
10-22.5392865894/informace-pro-vyjizdejici-pedagogy/. 

 
5) Norsko –  zavádí se nový otevřený systém pro doktorandy a mladé vědce a 

ruší se přidělování stipendií na základě kvót (každoročně je vypisovalo 
MŠMT). Informace o možnostech získat stipendium v rámci tohoto systému 
jsou na http.://www.rnc.no/is 

 
6) Německo – uzávěrka přijímání návrhů projektu do programu nadace 

Erinnerung, Verantwortung und Zukunft (Vzpomínka, odpovědnost, 
budoucnost) je 27.  října 2008. Bližší informace najdete na stránkách: 
http://www2.dzs.cz/scripts/detail.asp?id=3415 

 
7) Kanada -  kanadská otevírá nový stipendijní program, tzv. Vanierova stipendia 

(Vanier Canada Graduate Scholarship). Program je určen pro kanadské a 
zahraniční doktorandy. V prvním roce existence (tj. od června 2009) bude k 
dispozici 166 stipendií, každé v hodnotě 50 000 dolarů ročně, udělované 
maximálně na 3 roky. Celkovým záměrem programu je nabízet v budoucnosti 
až 500 stipendií ročně. Zahraniční kandidáti musí být do programu nominováni 
kanadskou univerzitou. Žadatel a kanadská univerzita musí odevzdat potřebné 
dokumenty do 15. října 2008.   Odkazy na formuláře jednotlivých agentur 
naleznete na www.vanier-cgs-bes.gc.ca.  

 
 
RŮZNÉ 
 

1) Dne 1. října 2008  pořádá FF JU spolu s Akademickým klubem JU a 
Velvyslanectvím USA přednášku pana prof. Paula Wallace Americké 
prezidentské volby po stranických sjezdech. Přednáška s následnou 
diskusí se koná v budově na Mlýnské stoce 35, 2. patro, místnost č. 214 a 
bude tlumočena. 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. D. Grubhofferová 


